Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

011/2019Processo Licitatório:

Pregão Presencial RPModalidade:

008/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) SECRETÁRIA MUNICIAL DE GESTÃO, PATRICIA SIBELY D'AVELAR, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 011/2019 na modalidade Pregão
Presencial RP Nº 008/2019, objeto:FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA ATENDIMENTO AO
DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA/ZOONOSES, NO COMBATE ÀS PRAGAS E NA REALIZAÇÃO
DE EXAMES DE TRIAGEM SOROLÓGICA PARA LEISHMANIOSE VISCERAL EM CÃES SUSPEITOS
DE DOENÇA QUE SE ENCONTRAM PRESENTES NAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS
MUNICIPAIS E EUTANÁSIA EM CÃES SOROPOSITIVOS., e o adjudica para as empresas:

845 - 02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.30.00 - 1020102 - Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde - MATERIAL DE CONSUMO -
R$1,00 (Hum Real )

EMPRESA: CNPJ: Não Ofertados
MarcaV. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

ACEPROMAZINA 0,2% (NEUROPLEGICO E TRANQUILIZANTE) 20
ML
 - Uso veterinário.

0,00UN 10,000001

ISCA RATICIDA EM BLOCO EXTRUSADO
PRINCÍPIO ATIVO BROMADIOLONE 0,005%. INDICADO PARA O
CONTROLE DE ROEDORES: CAMUNDONGOS (MUS MUSCULUS),
RATOS DE TELHADO (RATTUS RATTUS) E RATAZANAS (RATTUS
NORVEGICUS).

0,00KG 4,000005

PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG
cada frasco - ampola contém:  cloreto de suxametonio  550,00 mg
(equivalente a 500 mg de suxametonio na base anidra)

0,00FR 84,000006

SOLUCAO DE CLORETO DE POTASSIO
solução injetável. 1,91 gramas (19,1%). Apresentação: ampolas.

0,00AMP 240,000009

TIOPENTAL SÓDICO 1 G: CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1G/1000 MG

 APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA. FORMAFARMACÊUTICA
INJETÁVEL. VIA PARENTERAL. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.
VALIDADE MINIMA DE DOZE MESES A PARTIR DA DATA
ENTREGA

0,00FR 50,0000010

0,00Total para Este Fornecedor:

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

011/2019Processo Licitatório:

Pregão Presencial RPModalidade:

008/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

EMPRESA: CNPJ: 01.148.472/0001-59NOROESTE COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA
MarcaV. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

DDVP FERSOL INSETICIDA DICLORVOS 82,5%
 GRUPO QUÍMICO: ORGANOFOSFORADO. Apresentação: frasco de 1
litro DDVP FERSOL

900,0060,00000LT 15,000002

TENOPA INSETICIDA DOMISSANITARIO - BASE DE ALFACIPERMETRINA 3%
E FLUFENOXUROM 3% TENOPA

3.600,00180,00000LT 20,000003

BIGTRIN 200 CS INSETICIDA DOMISSANITARIO - BASE DE BIFENTRINA 20%
 BIGTRIN 200 CS

6.650,00190,00000LT 35,000004

PORTA ISCA COMBAT RAT PORTA ISCA PARA ROEDORES COM CHAVES
Super reforçado – injetado em plástico 100% reciclado. Protege raticidas
granulados, girassol e blocos parafinados do sol e chuva.  PORTA ISCA
COMBAT RAT CHAVE

720,006,00000UN 120,000007

BEQUIRAT GIRASSOL RATICIDA BRODIFACOUM
COMPOSTO POR ALIMENTOS E GRAOS INTEGRAIS DE SEMENTE
DE GIRASSOL. Apresentação: saches de ate 50 gramas BEQUIRAT
GIRASSOL

96,0024,00000KG 4,000008

11.966,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa convide
o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Lagoa Santa, em 19 de janeiro de 2019

Ana Cristina Lopes Farias  Aires Corrêa
Secretária Municipal de Gestão